Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 Salvador/BA

+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br – cress@cress-ba.org.br

PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO N°027, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

Nomear O Servidor Vanderlino Conceição De

Carvalho para, em nome do Conselho Regional de
Serviço Social 5ª Região – Bahia, operar o sistema

licitações do Banco do Brasil, em conformidade com a

Portaria Cress-Ba nº.  e dá outras providências.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO
SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais definidas pela Lei
Federal nº8.662/93 e;

Considerando deliberação o disposto na Portaria Cress-Ba nº. 007/2023, que estabelece as

atribuições do nomeado, dentre outras, para o acompanhamento da execução de serviços

realizados ou contratados, condução de certame licitatório e de dispensa de licitação, como

pregoeiro ou técnico responsável;

Considerando a necessidade do Cress-Ba de operar junto ao Sistema Licitações do Banco do

Brasil para realização de Pregão eletrônico, através da Internet;

RESOLVE:

Art. 1º. nomear VANDERLINO CONCEIÇÃO DE CARVALHO para, em nome do

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO – BAHIA, operar o

Sistema Licitações do Banco do Brasil, através da Internet, na função de PREGOEIRO,

conforme Termo de Nomeação de Pregoeiro, apresentado ao Bando do Braisl S.A.

.

Rafaela Matos Silva Reis

Conselheira Presidente

Conselho Regional de Serviço Social - 5ª Região

Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 Salvador/BA

+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br – cress@cress-ba.org.br

Salvador,30 de janeiro de 2023.

TERMO DE NOMEAÇÃO DE PREGOEIRO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL  5ª REGIÃO - BAHIA

CNPJ: 14.820.039/0001-60

Unidade Organizacional: CRESS - BAHIA

Agência: 3832

Conta corrente:   00000072313

Endereço: Rua Doutor José Peroba149, Edifício Eldorado Empresarial 5º Andar, Salas

501/502, Stiep

CEP:41.770-235

Município: Salvador                  UF:   Bahia

Fone: (71) 3322-0421                   Fax:

E-mail: www.cress-ba.org.br – vando.carvalho@cress-ba.org.br

      Por meio deste termo constituímos e nomeamos VANDERLINO CONCEIÇÃO DE

CARVALHO para, em nome do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO

- BAHIA operar o Sistema Licitações do Banco do Brasil, mediante senha pessoal, através da

Internet, na função de PREGOEIRO.

      Poderá, quando da condução de processos licitatórios na modalidade pregão eletrônico,

coordenar o pregão em todas as suas etapas, abrir as propostas iniciais, iniciar a disputa da

fase competitiva, encaminhar mensagens aos licitantes, suspender o pregão temporariamente

e reiniciá-lo, decidir a respeito de eventuais imprevistos ou questões apresentadas durante o

certame, receber recursos e adjudicar o objeto da licitação ao vencedor.

       Ficando claro, desde já, que todas as transações realizadas com o uso da senha pessoal

deste funcionário no sistema eletrônico Licitações, nas operações permitidas pelo sistema aos

pregoeiros, são efetuadas em nome do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª

REGIÃO – BAHIA, que assume toda a responsabilidade decorrente das transações

realizadas, a que, conferimos validade nos âmbitos administrativos e jurídicos, prometendo

honrar todos os compromissos que forem assumidos em nosso nome.

Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 Salvador/BA

+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br – cress@cress-ba.org.br

PREGOEIRO

Nome: Vanderlino Conceição de Carvalho

CPF: 915.040.905-00

Agência:  3832                   Conta corrente:  00000072313

Endereço: Rua Doutor José Peroba 149, Edifício Eldorado Empresarial 5º Andar, Salas

501/502, Stiep

CEP:41.770-235

Município: Salvador      UF: Bahia

Vigência da representação - Início: 30/01/2023 Fim: 01/07/2023.

Conselheira Presidente

Conselho Regional de Serviço Social da 5ª. Região-Bahia

CPF: 518.265.185-68

Vanderlino Conceição de Carvalho

Supervisor Operacional

Mat.0037

CPF: 915.040.905-00

Salvador (Ba), 30 de janeiro 2023.

.